2-19
D1VW-IS DE.indd RH 27.05.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW indukt. Stellungsüberwachung
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Kenndaten

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Bestellschlüssel Ein-Magnet-Ventile
3-Kammer-
ventil
Kolben-
position
Kolben-
typ
Größe
DIN NG06
CETOP 03
NFPA D03
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
003 1)
004
005
015 2)
016
076
078
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026 3)
030 3)
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
E
Betätigung ergibt Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F
Grundstellung durch Feder
in Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M
Grundstellung durch Feder
in Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
B
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.
H
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “a“.
Betätigung ergibt Position “b“.
1) 	 Nur bei Kolbenposition “E“ und “F“ möglich.
2) 	 Nur bei Kolbenposition “K“ und “M“ möglich.
3) 	 Nur bei Kolbenposition “B“ und “H“ möglich.
4) 	 Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
5)	 Leitungsdose M12 x 1 separat bestellen (siehe Zubehör, Leitungsdose M12x1; Bestellnummer 5004109).
6) 	 Für hydraulische Pressen nach DIN EN ISO 16092-3: Option Nothandbetätigung “T” (ohne Nothandbetätigung) und Option Stellungsüberwachung “I4N”, “I5N”
(Grundstellungsüberwachung) sind vorgeschrieben.
Wegeventil Magnet
druckdicht
D 1 V W

Parker Hannifin Corporation
Weitere Kolbentypen und Spannungen auf Anfrage.
Bestellschlüssel Ein-Magnet-Ventile
Magnet-
anschluss
nach EN
175301-803,
ohne
Leitungsdosen
(Leitungsdosen
separat bestellen)
Magnet-
spannung
Stellungs-
überwachung 5)
Nothand-
betätigung
Code Stellungsüberwachung Kolbenposition
I2N Endstellungsüber-
wachung Seite B E, F, B
(Magnet auf a-Seite)
I5N 6) Grundstellungsüber-
wachung Seite B
I1N Endstellungsüber-
wachung Seite A K, M, H
(Magnet auf b-Seite)
I4N 6) Grundstellungsüber-
wachung Seite A
Code Spannung
K 12 V=
J 24 V=
U 4) 98 V=
G 4) 205 V=
Code Nothandbetätigung
ohne Nothandbetätigung
(Standard)
T 6) ohne Nothand-
betätigung
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Dichtung
W
2-22
D1VW-IS DE.indd RH 27.05.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil